
 

 

 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  

TỈNH SƠN LA 

TRUNG TÂM CNTTTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-CNTTTT Sơn La, ngày       tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt danh mục và dự toán  

gói thầu: Mua sắm nâng cấp, bảo trì phần mềm thư điện tử công vụ  

thuộc Dự toán: Nâng cấp, duy trì phục vụ hệ thống thư điện tử công vụ 
 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội khóa XIII;  

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Bộ Tài chính về việc 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/03/2016 của Bộ Tài chính quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - 

nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày 19/11/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Sơn La về sửa đổi, bổ sung một số điều tại quy định về phân cấp 

quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Sơn La ban hành kèm theo Nghị quyết số 

118/2019/NQ-HĐND ngày 05/10/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh Sơn La 

về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 

Căn cứ Quyết định 302/QĐ-STTTT ngày 30/12/2021 của Sở Thông tin và 

Truyền thông về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 2022/0633/CT-RVP ngày 16/6/2022 của 

Công ty TNHH Thẩm định giá RVP Việt Nam về thẩm định giá Nâng cấp, bảo trì phần 

mềm thư điện tử công vụ thuộc Dự toán: Nâng cấp, duy trì phục vụ hệ thống thư điện tử 

công vụ của Trung tâm CNTTTT; 

Theo đề nghị của bộ phận Hành chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục và dự toán gói thầu: Nâng cấp, bảo trì phần mềm thư 

điện tử công vụ thuộc Dự toán: Nâng cấp, duy trì phục vụ hệ thống thư điện tử công vụ 

của Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông với nội dung chính như sau: 



2 

 

1. Tên dự án: Mua sắm nâng cấp, bảo trì phần mềm thư điện tử công vụ.  

2. Chủ đầu tư: Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông. 

3. Nguồn vốn: Kinh phí giao không tự chủ - Nguồn không thường xuyên 

giao tại Quyết định số 302/QĐ-STTTT ngày 30/12/2021 của Sở Thông tin và 

Truyền thông về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022. 

4. Tổng giá trị dự toán: 150.000.000đ (bằng chữ:Một trăm năm mươi triệu đồng). 

(Chi tiết kèm theo Phụ lục I, Phụ lục II) 

5. Thời gian thực hiện gói thầu: Quý III/2022. 

Điều 2. Dự toán kinh phí được duyệt là cơ sở để các bộ phận, đơn vị liên quan tổ 

chức thực hiện các bước tiếp theo đúng với quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Các đơn vị, các bộ phận chuyên môn và cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở TTTT (b/c); 

- Lưu VT; HCLh. 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

Trần Thị Luyến              

 

 

 



 

 

 

Phụ lục I 

DANH MỤC NÂNG CẤP, BẢO TRÌ HỆ THỐNG THƯ ĐIỆN TỬ CÔNG VỤ TỈNH SƠN LA 

 

STT Nội dung Mô tả 

I Nâng cấp  

1 
Triển khai hệ thống giám sát & cảnh báo 

sớm 

Cài đặt hệ thống giám sát & cảnh báo sớm cho toàn bộ máy chủ vật 

lý, máy chủ ảo & các dịch vụ của hệ thống thư điện tự 

II Bảo trì hệ thống thư điện tử công vụ trong 12 tháng 

2 Rà soát và vá lỗi hệ thống email gateway Thực hiện việc vá các lỗi phần mềm Zimbra. 

3 

Rà soát, kiểm tra, tối ưu tài nguyên và xử lý 

lỗi hệ thống người dùng trên thư điện tử 

tỉnh Sơn La 

Rà soát các tài khoản, group email không còn sử dụng, để giải phóng 

tài nguyên hệ thống. Kiểm tra thành viên các group, cấu hình hạn chế 

tài khoản được gửi mail vào group, khắc phục các lỗi trong quá trình 

sử dụng hệ thống của người sử dụng 

4 
Rà soát và cập nhật phần mềm đối với hệ 

thống thư điện tử tỉnh Sơn La 

Kiểm tra các bản nâng cấp mới và cập nhật các bản vá mới nhất của 

phần mềm thư điện tử Zimbra 

5 
Rà soát và bảo trì hệ thống ảo hóa của hệ 

thống thư điện tử tỉnh Sơn La 

Kiểm tra tính sẵn sàng của các máy ảo, các bản sao lưu, kiểm tra độ 

sẵn sàng phục hồi  

6 
Rà soát & bảo trì hệ thống lưu trữ tập trung 

SAN của hệ thống thư điện tử tỉnh Sơn La 

Rà soát, kiểm tra toàn bộ các bộ phận lưu trữ vật lý như RAM, CPU, 

ổ cứng HDD, nguồn đảm bảo ổn định 

7 
Rà soát và bảo trì hệ thống máy chủ vật lý 

của hệ thống thư điện tử tỉnh Sơn La 

Rà soát, kiểm tra toàn bộ các bộ phận máy chủ vật lý như RAM, 

CPU, ổ cứng HDD, nguồn đảm bảo ổn định 

 

 

 



4 

 

Phụ lục II 

DỰ TOÁN NÂNG CẤP, BẢO TRÌ HỆ THỐNG THƯ ĐIỆN TỬ CÔNG VỤ TỈNH SƠN LA 

                                    Đơn vị tính : Đồng  

STT Khoản mục chi phí 
Ký 

hiệu 
Cách tính Chi phí trước thuế 

Thuế 

GTGT 

Chi phí làm 

tròn 

Tham chiếu 

cách tính  

1 
Mua sắm, nâng cấp phần mềm thư 

điện tử công vụ  
Gtb Dự toán chi tiết 142.518.000 0 142.518.000 

Thông tư 

04/2020/TT-

BTTTT ngày 24 

tháng 02 năm 

2020 

2 Chi phí tư vấn đầu tư  Gtv Gtv1+Gtv2 4.000.000 320.000 4.320.000 
  

2.1 
Chi phí lập hồ sơ mời thầu và đánh 

giá hồ sơ dự thầu  
Gtv1 Mức tối thiểu 2.000.000 160.000 2.160.000 (Nghị định 

63/2014/NĐ-CP 

ngày 26/6/2014) 2.2 
Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu và 

kết quả lựa chọn nhà thầu  
Gtv2 Mức tối thiểu 2.000.000 160.000 2.160.000 

3 Chi phí khác Gk   2.927.778 234.222 3.162.000   

3.1 Chi phí đăng báo đấu thầu K1 Theo quy định 150.000 12.000 162.000 

(Nghị định 

63/2014/NĐ-CP 

ngày 26/6/2014) 

3.2 Chi phí thẩm định giá  K2 Thực tế 2.777.778 222.222 3.000.000 Hợp đồng  

  TỔNG CỘNG TM Gtb+Gtv+Gk 146.668.000 554.222 150.000.000 
  

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T10:34:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Luyến<luyentt.ttcntt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T14:18:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông<ttcntt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T14:18:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông<ttcntt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T14:19:00+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông<ttcntt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




